*Questio 370. Qualis collatio, quæ ex causa, à quo, & qualiter habenda, intelligatur per verba illa textus c. quia propter: ut is collatione habitâ eligatur?*

**R**espondeo primò: intelligi collationem numeri votorum, quæ nominatus habuit, ad numerum Electorum, seu eorum, qui in ista electione votum habuerunt. Abb. in c. Ecclesia, n. 3. Barb. n. 27. non habendo rationem illorum, qui à loco electionis recesserunt. Abb. loc. cit. nec eorum, qui derunt vota alternativa, incerta, aut iniuria. in electionibus, b. t. vel schedam albam, qua est voti renuntiatio. Pass. num. II. Econtra habendo rationem non vocatorum contemptorum juxta dicta in antecedentibus. Pass. loc. cit.

2. Respondeo ad secundum; fieri hanc collationem, ut procedi possit ad electionem communem. Pass. n. 15. dum nimur institutus, ut videatur, an numerus ille votorum aliqui suffragantium sit aequalis numero eligentium (qualis erit si quis ab omnibus fuerit nominatus) vel habet se ad hunc ut pars major ad minorem, ut se habeat, si quis electus fuerit a pluribus, seu majori parte Electorum; quorum alterutrū, nimur ut quis nominatus sit, vel ab omnibus, vel saltem à maiore parte supra medietatem totius numeri eligentium, necessariò requiritur ad hoc, ut quis sit, & censeatur electus. c. Ecclesia vestra. de electionib. Abb. n. 1. Barb. n. 5. idem in c. cumana. n. 1. ad c. quia propter. n. 27. Tamb. d. 5. q. 6. n. 20. Suar. cit. l. 2. c. 5. n. 22. Pass. n. 10. ubi etiam ait, specialiter in ordine Dominicanorum, si electus est de numero eligentium, requiri, ut duobus votis exceedat medietatem votorum eligentium. Porro censetur quoque ille nominatus à maiore parte capituli, qui etiam dimidiā solum voce excedit medietatem votorum, v. g. Qui, dum vocales sunt novem, nominatus est à quinque. Abb. in c. cumana, b. t. n. 9. ibid. Butrio. n. 1. Sigism. dub. 36. n. 8. Pass. cit. c. 19. n. 18. ubi etiam ait, in suo Ordine, ubi de ceterò, ut paucò ante dictum, requiruntur duo supra medietatem vota, sufficere, dum novem sunt Electores, ut nominatus quis sit à sex, cùm tamen numerus senarius medietatem numeri novenarii non excedat, nisi uno & dimidio voto. Quod si autem habitâ hac collatione, nullus inveniatur nominatus à maiore parte capituli, repetendum est scrutinium toties, quoties opus fuerit, ut aliquis à maiore parte nominatus fuerit. Etsi intra terminum juris Electores in maiore parte non convenient in uno, electio de volvitur ad Superiorē, argumento c. cum terra, b. t. Abb. ad c. Ecclesia, 57. b. t. n. 13. ex Jo-And. Pass. n. 18. contra gl. ad c. Ecclesia, & Barb. ad idem c. n. 8. ex Tiraq. censes, quod, si post secundum scrutinium iterum Electores in eligendo sint pares in omnibus, posse Superiorē gratificari uni parti Electorum, cui voterit.

3. Respondeo ad tertium & quartum: hanc collationem faciendam ab eo, cui capitulo commisserit. Abb. vel cui commissa à lege vel consuetudine. De ceterò in electionibus habendis juxta decreto Trident. vel etiam, ubi ad electionem non requiritur, nisi quod electus sit nominatus à maiore parte capituli, & major pars Capituli semper presumi debet senior, sine alia inquisitione & collatione, non sit nisi hæc collatio numeri ad numerum, & ea non distinguitur à publicatione scrutinii, pertinebit ea ad illum scrutatorem, cuius est publicatio scrutinii. Pass. n. 12. qui eam facit dicendo, v. g. habemus scrutinium completum, vel etiam electione.

nem; cùm enim sumus triginta, viginti nominarunt ti- tium, sex Cajum, quatuor Sempronium, &c.

4. Respondeo denique: dictam collationem absoluere esse de substantia, & semper fieri debere, etiamsi electio sit unanimis. Barb. ad c. quia propter. n. 27. Pass. n. 8. ubi addit, collationem illam, qua fieri potest inter nominatos in scrutinio, ut appearat, quis eorum à maiore parte nominatus sit, non esse de substantia electionis, nisi in casu, in quo plures nominati sunt.

*Questio 371. Num præterea opus sit collatione meriti unius partis eligentium ad meritum alterius partis eligentium, zeli ad zelum?*

**R**espondeo primò, opus non esse ista collatione, dum quis eligitur ab omnibus. Sylv. v. Elec- tio. Castel. v. 12. n. 11.

2. Respondeo secundò: similiter èa opus non esse, ubi ad electionem non requiritur, nisi ut electus quis sit à maiore parte Capituli, cùm major pars præsumi semper debeat senior. Pass. n. 17.

3. Respondeo tertio: fieri etiam non posse in illis electionibus, in quibus nomina eligentium publicari non possunt. Pass. n. 7. qui & n. 8. addit, quod licet juxta jus antiquum in Ordine suo scrutinium auriculare esset in usu, & in publicatione scrutinii publicarentur nomina eligentium, adhuc tamen non fuisset solitum fieri, nisi collationem numeri ad numerum.

4. Respondeo quartò: in electionibus habitis per scrutinium auriculare, ubi in publicatione illius juxta morem antiquum publicantur quoq; nomina eligentium, istam formam collationis meritorum ad merita præmittendam electioni communii, ait Pass. n. 8. & 16. & antiquitus eum, qui collatione faciebat publicando Electorum alicui faventium nomina, simul capitulo proposuisse eorum merita vel de merita, bonam vel malam intentionem in eligendo, ita tamen, ut putet non allata, nisi quæ nororia, & quæ si mala, salvâ caritate & justitia publicè in capitulo dici poterant, quantum & hoc ipsum obnoxium esset gravibus rixis & inimicitias.